Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 27 Viernes, 2 de febrero de 2018 Pagina 2325

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

661 Decreto n.° 3/2018, de 24 de enero, por el que se acepta la
cesion gratuita, a favor de la Comunidad Autonoma de la Region
de Murcia, de la propiedad de la parcela de 2.006 m?2, sita en la
UA-12, cedida por el Ayuntamiento de Lorqui con destino a la
construccion de un Centro de Salud.

El Ayuntamiento de Lorqui, en sesiones plenarias celebradas en fechas 12 de
noviembre de 2009 y 28 de enero de 2010, acordd la cesion de una parcela de su
propiedad a favor de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, con destino
a la construccion de un Centro de Salud.

La Consejeria de Salud emitié informe favorable a la aceptacidén de esta
cesion gratuita de la propiedad.

Visto el articulo 4 de la Ley 3/1992, de 30 de julio, de Patrimonio de la
Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia.

Visto el expediente 118/2016/7670 instruido al efecto por la Direccion
General competente en materia de Patrimonio, en el que se acredita la
conformidad de todas las partes implicadas, y a propuesta del Consejero de
Hacienda y Administraciones Publicas, previa deliberacion del Consejo de
Gobierno en su reunion del dia 24 de enero de 2018.

Dispongo:
Primero: Aceptar la cesidén gratuita, efectuada por el Ayuntamiento de

Lorqui a favor de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia de la propiedad
del siguiente inmueble:

Urbana: Parcela A. Parcela de terreno que forma parte de la unidad de
Ejecuciéon Numero 12, en el término municipal de Lorqui. Tiene una superficie
de dos mil seis metros cuadrados. Sus linderos son: Norte, calle Acequia y zona
de aparcamiento; Sur: Zona verde y calle Acequeta; Este, calle Acequia y Zona
verde, y Oeste, zona de aparcamiento y calle Acequeta.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Molina de Segura, Seccién Lorqui
como finca registral nimero 11.626 Libro 129, Folio 215, tomo 1.808, con
referencia catastral 3361601XH5136A0001AD correspondiente a la finca matriz
de la que se segregd.

Valoracion: Segun informe de la Oficina Técnica de la Direccién General
competente en materia de Patrimonio, 520.187,16 euros.

La finca, salvo afecciones fiscales, se encuentra libre de cargas y gravamenes.

Segundo: El citado inmueble se acepta con destino a la construccion de un Centro
de Salud, quedando afecto a la efectiva prestacion del servicio publico sanitario.

Debera ser destinada al uso que se ha sefialado, en el plazo maximo de cinco afios.
Dicho destino debera ser mantenido durante al menos, los treinta afios siguientes.

El incumplimiento de estos compromisos dara lugar a la reversion del terreno
al patrimonio de la Corporacién, con todas sus pertenencias y accesiones.

NPE: A-020218-661



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 27 Viernes, 2 de febrero de 2018 Pagina 2326

Tercero: El Ayuntamiento de Lorqui debera dotar a la parcela de acceso
rodado pavimentado, aceras perimetrales, abastecimiento de agua potable,
acometida de saneamiento, acometida de electricidad con una prevision de
potencia de la menos 35KW e infraestructura subterranea de telecomunicaciones
que permita la acometida de fibra dptica de los distintos operadores hasta
cualquiera de los linderos, terminada en arqueta ICT y conectada a la red
existente en el municipio.

Cuarto: Que se tome nota del contenido del presente Decreto en el
Inventario General de Bienes y Derechos de la Comunidad Autonoma de la Regién
de Murcia.

Quinto: Se faculta al titular de la Direccién General competente en materia
de Patrimonio para la realizacion de cuantos actos sean necesarios para la
ejecucién material del presente Decreto.

Dado en Murcia, a 24 de enero de 2018.—El Presidente, Fernando Lopez Miras.—El
Consejero de Hacienda y Administraciones Publicas, Andrés Carrillo Gonzdlez.

NPE: A-020218-661 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	854/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Neurofisiología Clínica del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oeste) 
	855/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Otorrinolaringología del Hospital Universitario “Reina Sofía” de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia-Este) que fue convocada po
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	846/2018	Decreto n.º 3/2018, de 24 de enero, por el que se acepta la cesión gratuita, a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de la propiedad de la parcela de 2.006 m², sita en la UA-12, cedida por el Ayuntamiento de Lorquí con destino a 
	845/2018	Decreto n.º 4/2018, de 24 de enero, por el que se regula la tarjeta de estacionamiento para personas con discapacidad en la Región de Murcia.
	Consejería de Presidencia y Fomento
	833/2018	Resolución de 23 de enero de 2018 de la Dirección General de Transportes, Costas y Puertos de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se convocan pruebas para la obtención del Certificado de Competencia Profesional para el ejercicio de
	834/2018	Resolución de 23 de enero de 2018 de la Dirección General de Transportes, Costas y Puertos de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado o en su caso de renovación de la capacitación p
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	653/2018	Resolución de 11 de enero de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 18 de diciembre de 2017 por la que se modifica la autorización de ap
	652/2018	Resolución de 17 de enero de 2018, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos por la que se establece la adscripción entre centros escolares de la Región de Murcia sostenidos con fondos públicos.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	Instituto de las Industrias Culturales de las Artes de la Región de Murcia
	814/2018	Extracto de la Resolución de la Directora General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se amplía el plazo de la convocatoria de ayudas económicas en régimen de concurrencia competitiva de ayuda
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	682/2018	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Algibicos” en el término municipal de Murcia, y relación de bienes y d
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Murcia
	639/2018	Seguridad Social 793/2016.
	De lo Social número Tres de Murcia
	640/2018	Seguridad Social 305/2013.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	573/2018	Juicio verbal 325/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	545/2018	Jurisdicción voluntaria 1.305/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	654/2018	Procedimiento ordinario 519/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	656/2018	Procedimiento ordinario 223/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	655/2018	Seguridad Social 328/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	657/2018	Ejecución de títulos judiciales 112/2017.
	De lo Social número Diecisiete de Valencia
	544/2018	Procedimiento ordinario 581/2017.
	IV. Administración Local
	Abarán
	552/2018	Anuncio de licitación del contrato de explotación del servicio de peluquería del hogar del pensionista de Abarán.
	Blanca
	630/2018	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora del servicio de taxis en el municipio de Blanca.
	Cartagena
	633/2018	Aprobación inicial de la ordenanza del Registro Municipal de Demandantes de Vivienda protegida y de adjudicación de Viviendas Sociales en Régimen de Arrendamiento.
	634/2018	Aprobación inicial de la ordenanza para la accesibilidad universal en el municipio de Cartagena.
	Cieza
	659/2018	Modificación n.º 10 del Plan General Municipal de Ordenación de Cieza: «Normas sobre vallado de solares y terrenos».
	Murcia
	561/2018	Adaptación de la composición de la Mesa de Contratación Permanente del Ayuntamiento de Murcia. Expte. 11/2018.
	Puerto Lumbreras
	830/2018	Aprobación definitiva del Presupuesto General y plantilla de personal del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras para el ejercicio 2018.
	Santomera
	631/2018	Anuncio de adjudicación y formalización de contrato de obras. Supresión de barreras urbanísticas, mejora de la accesibilidad y reposición de servicios urbanos en las calles David Castejón, Anastasio Abellán y Tinajas del casco urbano de Santomera

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-02-01T14:52:23+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



